
О классификации ткани марлевой по единой Товарной номенклатуре 
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 сентября 2014 года № 
157
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Ткань марлевая, содержащая 85 мас.% или более хлопковых волокон, 
полотняного переплетения, нестерильная, не содержащая пропитки или покрытия 
фармацевтическими веществами, применяемая для изготовления бинтов, перевязочных
материалов и медицинской марли и (или) предназначенная для использования в 
качестве перевязочного материала, не расфасованная в упаковку для розничной 
продажи, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 5208 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


